ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/4 жтШ АУ&? №
J Г. Opfe

О сроках и местах подачи заявлений на прохождение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в Орловской области в 2017 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования», приказом Департамента
образования Орловской области от 15 ноября 2016 года № 1678
«Об утверждении «дорожных карт» подготовки к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Орловской области
в 2017 году», на основании решения государственной экзаменационной
комиссии Орловской области (протокол от 8 декабря 2016 года № 51),
в целях организации и проведения основного государственного экзамена
и государственного выпускного экзамена в 2017 году на территории
Орловской области п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить срок подачи заявлений на сдачу государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования (далее - ГИА) в Орловской области в 2017 году до 1 марта
2017 года.

2. Утвердить места подачи заявлений на сдачу ГИА в Орловской
области в 2017 году для следующих категорий участников:

для выпускников общеобразовательных организаций текущего года -
в общеобразовательных организациях, в которых они осваивают
образовательные программы основного общего образования;

для выпускников специальных учебно-воспитательных учреждений
закрытого типа для детей и подростков с девиантным (общественно
опасным) поведением и образовательных организаций уголовно-

2

исполнительной системы - в образовательной организации, в которой
выпускники осваивают основные общеобразовательные программы
основного общего образования;

3. Отделу общего образования управления общего образования
Департамента образования Орловской области (Е. А. Стародубцева):

3.1. Обеспечить размещение объявления о сроках и местах подачи
заявлении на сдачу ГИА в Орловской области в 2017 году в газете
«Орловская правда», в государственной информационной системе «Портал
Орловской области - публичный информационный центр».

3.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, подведомственных образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Т. К. Патову.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области Т. А. Шевцова